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Do Wykonawcow
ubiegajacych sig o udzielenie zaméwienia

PKM /TR / ;l“ﬂj? /2023

Dotyczy: Swiadczenia ustug telekomunikacyinych w zakresie telefonii komdrkowej wraz z dostawg telefonéw
komérkowych oraz kart do_transmisji danych dla PKM Sp. z 0.0. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150 —
sprawa nr PKM/TR/PN/02/2023/R

Zgodnie z pkt. 7.5 Zapytania ofertowego Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania, ktdre wptynety
od Wykonawcdw:

Pytanie nr 1
Czy Zamawiajqcy potwierdza, ze w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzqcego dziatalnos¢ w formie
spotki akcyinej, czes¢ komparycyjna Umowy bedzie obejmowac wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh

Odpowiedz nri:

Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzgcego dziatalnos¢ w formie
spotki akcyjnej, czgs¢ komparycyjna Umowy bedzie obejmowaé wszelkie dane wymagane przez art. 374§ 1
Ksh.

Pytanie nr 2

Whnosimy o uzupeifnienie zapisu § 7, ust. 7 Umowy wskazujqcego obecnie, Ze ,Zamawiagjgcy zastrzega sobie
prawo do odszkodowania uzupetniajgcego zgodnie z zasadami ogélnymi Kodeksu cywilnego, przenoszqcego
wysokos¢ kar umownych, do wysokosci poniesionej szkody” - majgc na uwadze postanowienie umowne
Wykonaweca zwraca sig 0 doprecyzowanie, poprzez dookreslenie, ze Wykonawca odpowiada za szkode
wyrzqgdzong Zamowiajgcemu z winy Wykonawcy, chyba, ze szkoda zostata spowodowana dziafaniem Sify
Wyzszej, wytaczng wing Zamawiajqcego lub osoby trzeciej, za ktérq Wykonawea nie ponosi odpowiedzialnosci.
Wykonawca wskazuje, ze przywotana regulacja stwarza Zamawiajgcemu prawo do dochodzenia naleznosci w
nieograniczonej wysokosci. Z tego wzgledu okreslenie maksymalinej wysokosci odszkodowania umozliwia
Wykonawcy oceng ryzyka zwigzanego z realizacjg umowy. W swietle powyiszego Wykonawca zwraca sig o
potwierdzenie, ze Zamawiajqcy wyraza zgode na uzupetnienie zapisu, poprzez wskazanie, ze tqczna wysokosé
odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy catkowitej wartosci umowy. Wykonawca zwraca
uwage, ze wskazanie maksymalnej wysokosci odszkodowania umozliwia okreslenie ryzyka zwigzanego Z
realizacig umowy. Czy Zamawiajgcy dokonana stoso wnej modyfikacji tresci umowy?

Odpowiedz nr2:
Zamawiajacy informuje, ze nie przewiduje modyfikacji zapisu zawartego w § 7 ust 7 pkt 16 SWZ
Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie nr 3

Zgodnie z tresciq § 7, ust 6 Umowy: JZamawiajgcemu przystuguje prawo potrgcenia obliczonych zgodnie z
postanowieniami niniejszej umowy kar umownych z naleznego Wykonawcy wynagrodzenia na co ten wyrazo
zgode (...)” - w celu uniknigcia w tym zakresie nieporozumier Wykonawca wnosi o potwierdzenie, Zze naliczenie i

potrgcenie kar umownych poprzedzone zostanie postepowaniem wyjasniajgcym, ktore potwierdzi
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prawidfowosc naliczania kar umownych. Kara umowna powinna przystugiwac Zamawiajgcemu tylko i wyfgcznie
w przypadku, gdy niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzania nastqpito z winy Wykonawcy, co w
praktyce oznacza koniecznosé istnienia procedury, w toku ktdrej Strony majg mozliwosé przedstawienia swojego
stanowiska. Czy Zamawiajgcy dokonana stosownej modyfikacji tresci umowy?

OdpowiedzZ nr 3:
Zamawiajacy informuje, ze nie dokona modyfikacji postanowien zawartych w § 7 ust 6 pkt 16 Swz-
Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie nr 4
Opis przedmiotu zamdwienia - pkt 4.3.1/4.3.2 - wnosimy o potwierdzenie, ze wielko$¢ pakietu GB dotyczy

pakietu krajowego. Czy Zamawigjqcy potwierdza powyzsze?

Odpowiedz nr4:
Zamawiajacy potwierdza, ze wielkosci pakietu GB, o ktorych mowa w pkt 4.3.1 oraz 4.3.2 SWzZ dotyczg
pakietu krajowego.

Pytanie nr 5

Opis przedmiotu zamdwienia - pkt 4.3.2 - Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze w przypadku zakupu
dodatkowych kart SIM, sprzetu, zwiekszy sie kazdorazowo nalesne wynagrodzenie Wykonawcy. Jednoczesnie
Wykonawca rozumie, ze Zamawiajqcy dopuszeza wiwezas zawarcie do Umowy umow o $wiadczenie ustug w
ramach zwigkszonego budzetu na wzorze umowy Wykonawcy, a zaméwienia bedq realizowane najpdzniej do 6
miesiecy przez zakoriczeniem umowy? Czy Zamawigjgcy potwierdza powyzsze?

Odpowiedz nr 5:

Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku zakupu dodatkowych kart SIM, o ktérych mowa w pkt 4.3.2 swz
kazdorazowo zwigkszy sie wynagrodzenie Wykonawcy wg cen jednostkowych wskazanych w Formularzu
Ofertowym. Jednakze zgodnie z pkt jw. ,, Umowa na Swiadczenie ustug transmisji danych dla poszczegéinych
kart SIM z grupy C bedzie zawierana na czas okreslony tj. od dnia podpisania aneksu na dostawe partii kart
SIM do korica obowigzywania Umowy Gtéwnej. Abonament liczony bedzie od dnia aktywacji karty SIM.”

Pytanie nr 6

Opis przedmiotu zamdwienia - pkt 4.7 - z uwagi na fakt, e to nie Wykonawca udziela gwarancji, a Jedynie
przekazuje dokumenty gwarancyjne producenta, czy Zamawiajgcy dopuszcza gwarancje producenta urzqdzen i
to, aby proces przebiegat na zasadach producenta i w terminach okreslonych w karcie gwarancyjnej?
Urzqdzenia bedq objete gwaranciq i serwisem gwarancyjnym producenta. Niektdre modele telefonow, jak
iPhone, posiadajg 12 miesieczna gwarancje producenta. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na doprecyzowanie
zapisow OPZ?

Odpowieds nr 6:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw zawartych w pkt 4.7 SWZ i zgodnie z jego trescig wymaga
aby Wykonawca udzielit gwarancji na wszystkie urzadzenia bedace przedmiotem umowy na warunkach
okreslonych przez producenta do korica obowiazywania zawartej umowy. Jednoczesnie informujemy, ze
szczegotowe zapisy w tym zakresie zawarte 53w & 6 pkt 16 SWZ- Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie nr 7

Opis przedmiotu zamdwieniq - pkt 4.8.12 - wnosimy o modyfikacje/usuniecie zapisu, poniewaz przeniesienie
numeru w okresie obowigzywania umowy na czas okresfony, bedzie wigzato sie z naliczeniem Kary przez
Wykonawcee, za zerwanie warunkéw umowy terminowej zawartej na warunkach preferencyjnych dla danego
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Odpowiedz nr 7:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw zawartych w pkt 4.8.12 SWZ. Zamawiajacy zastrzegt sobie
prawo do przeniesienia numeru do innego operatora bez naliczania kar umownych, pod warunkiem, ze W
jego miejsce zostanie uruchomiony nowy numer na zasadach opisanych w pkt jw.

Pytanie nr 8

§ 7, ust. 8.11 umowy - czy Zamawiajqcy wyraza zgode na przeprowadzenie cesji wedtug procedur Wykonawcy?
Cesja nie jest standardowg ustugq i jest ustugg ptatnq zgodnie z cennikiem Wykonawcy. Nie gwarantujemy
zachowania dotychczasowych warunkéw na numerze, na ktérym przeprowadzona jest cesja.

Odpowiedz nr 8:

Zamawiajacy potwierdza, ze przeprowadzenie cesji odbedzie sig¢ wedtug procedur Wykonawcy oraz zgodnie
z cennikiem Wykonawcy, czynnos¢ ta nie moze pociggac zadnych ujemnych skutkéw dla Zamawiajacego,
tj. Wykonawca nie moze naliczyé zadnych kar Zamawiajgcemu za wytgczenie numeru z Umowy.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy wprowadza zmiang nr 4 w §3 ust. 8.11 wzoru umowy.

Pytanie nr 9

§ 5, ust 5 umowy - nalezy zwrdci¢ uwage, Ze postanowienie to W obecnym brzmieniu jest niezgodne z
powszechngq zasadq oraz linig orzecznictwa Sadu Najwyzszego (por. uchwata SN z dn. 4 stycznia 1995 r. sygn.
CZP 164/94), w mys! ktérych za dzier spetnienia Swiadczenia pienieznego w postaci bezgotéwkowej uwaza sig
dzieri uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie dzieri obcigzenia rachunku bankowego
dtuznika (tu zamawiajgcego).

Czy w zwigzku z powyZszym Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiang powyZszego zapisu i uzna dniem zaptaty
dziedt uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

Odpowiedz nr S:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang powyiszego zapisu i podtrzymuje zapis zawarty w § 5 ust5S
umowy.

Zgodnie z przywotanym przez Wykonawcg wyrokiem SN, ,spetnienie $wiadczenia bezgotowkowego
nastepuje w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela, chyba 7e strony stosunku zobowigzaniowego
postanowity inaczej”.

Pytanie nr 10
§ 6, ust 3 umowy - dostarczone telefony objete bedq gwarancjq producenta od dnia dostawy. Czy Zamawiajqcy
wyraza zgode na zmiang zapisow umowy?

OdpowiedzZ nr 10:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu § 6 ust 3 zawartego W pkt 16 SWZ — Projektowane
postanowienia umowy.

Pytanie nr 11

Wykonawca wnosi, aby do Umowy dodaé postanowienia 0 tZw. udostepnieniu danych osobowych
persone!u/przedstowfcie!i Stron. Oczywistym jest bowiem, ze do takiego udostepnienia dojdzie, o w wyniku tego
Strony stangq sie niezaleznymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiedzy Stronami umowy dojdzie do
wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie sasad ochrony danych osobowych okreslane jest ich
,udostepnieniem” (pomiedzy dwoma niezaleznymi administratorami). Ponizej propozycja zapisow, ktore mogq
zostad zmienione poprzez dostosowaonie ich do faktycznych relacji pomiedzy Stronami. Wykonaweca wnosi ©

dopisanie: ,, Wzajemne udostepnienie danych osobowych pracownikow i wspotpracownikéw Stron.
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1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostepniajg sobie dane swoich pracownikow j
wspdfpracownikow zaangazowanych w wykonywanie Umowy w celu umoziiwienia utrzymywania biezgcego
kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a takie — w zaleznosci od specyfiki wspdtpracy - umozliwienia dostepu
fizycznego do nieruchomosci drugiej Strony lub dostepu do systemaow teleinformatycznych drugiej Strony.

2) W celu zawarcia | wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostepniajg sobie dane osobowe 0s6b
reprezentujgcych Strony, w tym petnomocnikéw lub cztonkéw organdw w celu umoszliwienia kontaktu
miedzy Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

3) Wskutek wzajemnego udostepnienia danych osobowych 0séb wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyzej, Strony
stajq sie niezaleznymi administratorami udostepnionych im danych. Kazda ze Stron jako administrator
udostepnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach | $rodkach przetwarzania
udostepnionych jej danych osobowych, w granicach obowiqzujqcego prawa i ponosi za to odpowiedzialnosc.

4) Strony wzajemnie przekazq swoim pracownikom i wspotpracownikom tresé okreslonych przez drugg Strone
Informacji o danych osobowych dotyczqcej pracownikéw i wspofpracownikéw drugiej Strony, przed
udostepnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentujg to przekazanie, a takie bedg
przechowywaty dokumentacje przekazania w sposob zapewniajqcy jej dostepnosc oraz integralnosé przez
czas trwania Umowy, a takze 5 lat diuzej.

5) Jesli Koordynator Umowy Strony nie wskaze inaczej w formie pisemne;, elektronicznej lub e-mailowej, druga
Strona, w wykonaniu obowiqzku z ppkt 4), powinna uzyé tredci Informacji o danych osobowych dotyczqcej
pracownikéw | wspdtpracownikéw drugiej Strony, dostepnej no stronie www. {wersja
Wykonawcey), www. (wersja Zamawiajacego).”

Czy Zamawiajgcy dokonana stosownej modyfikacji tresci umowy?

Odpowiedz? nr 11:

Zamawiajgcy nie wprowadzi proponowanych przez Wykonawce zapiséw i informuje, ze w pkt 2 swz
zamiescit klauzule informacyjng RODO, ponadto w Zataczniku nr 2 do pkt 16 sSwz - Projektowane
postanowienia umowy, zawarta zostata klauzula informacyjna dla pracownikéw kontrahenta.

Pytanie nr 12

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazac, Ze tres¢ obowigzku informacyjnego Wykonawcy dostepna jest na
stronie www.............. bgd? w zatfgeznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego tresé na etapie zawierania
umowy). Czy Zamawiajgcy dokonana stoso wnej modyfikacji tresci umowy?

Odpowied? nr 12:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyiszego zapisu.

Pytanie nr 13

Wykonawca wnosi o potwierdzenje, ze Zamawiajgcy akceptuje fakt, iz Swiadczenie ustug te!ekomunikacyjnych
W szczegolnosci w okreslonej technologii, uzalezniona jest od takich okolicznosci jak dostepnosé ustugi na
terenie na ktérym przebywa uzytkownik Zamawigjqcego, warunkéw atmosferycznych czy tez specyfiki obiektéw

czym Wykonaweca wnosi o potwierdzenie, ze Zamawiajqcy bedzie weryfikowat dostepnosé poszczegdinych
technologii zgodnie z aktualnymi mapami zasiegu.

Odpowiedz nr 13:

Zamawiajacy nie przewiduje dokonywana weryfikacji dostepnosci poszczegdlnych technologii w oparciu o
aktualne mapy zasiegu i informacji.
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Pytanie nr 14

W celu unikniecia waqtpliwosci, Wykonawca wnosi 0 potwierdzenie, iz ilekro¢ Projekt Umowy stanowi 0
nielimitowanych ustugach, ktére majg byc wliczone w opfate abonamentowq, przez wyszczegdinione ustugi
nalezy rozumied ustugi telekomunikacyjne realizowane na terenie kraju?

Odpowiedz nr 14:
Zamawiajacy potwierdza, ze nielimitowane ustugi opisane w SWZ obejmuja ustugi na terenie kraju.

Pytanie nr 15

W celu unikniecia watpliwosci, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, Ze Zamawiajgcy oczkuje zaoferowania
sprzetu w cenie jednostkowej 1 zt, przy czym limit kwotowy na sprzet telekomunikacyjny w kwocie 75.000 zf,
rozliczany bedzie z uwzglednieniem rzeczywistej jego wartosci, t. w oparciu o cene cennikowq Sprzgtu
telekomunikacyjnego? Wykonawca wnosi takie o potwierdzenie, Ze Zamawiajgcy zobowigzuje sie do
utrzymania umdw o Swiadczenie usfug telekomunikacyjnych w wolumenie wskazanym w dokumentacji
postepowania przez cafy okres obowigzywania umowy o udzieleniu zaméwienia pod rygorem obowiqzku zwrotu
ulg udzielonych w zwigzku z zawarciem umowy na Czas oznaczony, albowiem tylko w takiej sytuacji
przedsiebiorca  telekomunikacyjny ~ma mosliwosé zwrotu rzeczywistych kosztéw dostawy sprzetu
telekomunikacyjnego.

Odpowiedz nr 15:

Zamawiajacy potwierdza, ze limit kwotowy przeznaczony na sprzet telekomunikacyjny wynosi 75 000,00 zt i
rozliczany bedzie z uwzglednieniem rzeczywistej jego wartosci. Ponadto, Zamawiajacy informuje, Ze przez
caty czas trwania umowy bedzie ptacit abonament, w wysokosci wynikajacej z oferty Wykonawcy.

Pytanie nr 16
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, se w zakresie nieurequlowanym zastosowanie bedzie miat regulamin
$wiadczenia ustug telekomunikacyjnych obowiqzujgcy u Wykonawey?

Odpowiedz nr 16:
Zamawiajgcy potwierdza, ze w zakresie nieuregulowanym zastosowanie bedzie miat regulamin $wiadczenia
ustug telekomunikacyjnych obowigzujgcy u Wykonawcy.

Pytanie nr 17
Wykonawea wnosi 0 kwoty wynagrodzenia, o ktérej mowa w § 5 ust. 1 PPU przed upfywem okresu na jaki
umowa zostanie zawarta? Czy przedmiotowa kwota ma wytgcznie szacunkowy charakter?

Odpowiedz nr 17:

Zamawiajacy informuje, ze warto$¢ przedmiotu umowy, o ktérej mowa w § 5 ust. 1 pkt 16 SWZ-
Projektowane postanowienia umowy, wynika ze ziozone] przez wykonawceg oferty i stanowi szacowang
wysoko$¢ wynagrodzenia Wykonawcy w okresie obejmowania umowy, rzeczywiste wynagrodzenie
Wykonawcy bedzie rozliczane zgodnie z zapisami w § 5 ust. 2.
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